
UCHWAŁA NR XL/367/18
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie podziału obszaru województwa 
zachodniopomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 

radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) w związku z art. 462 § 7 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r.  Kodeks wyborczy (Dz. U z 2018 r., poz. 754 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wariant II dotyczący podziału obszaru województwa 
zachodniopomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 
wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 
określony w piśmie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 maja 2018 r. 
WOiRZL-I.60.1.2018.

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego.
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Koszalinie.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Rady

Henryk Kuriata

Id: 4CDC96C2-2371-428A-A08F-4EC578ECC8DF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XL/ /18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca 2018 r. w
sprawie wyrażenia opinii w sprawie podziału obszaru województwa
zachodniopomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz
liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego

Zgodnie z art. 462 § 7 Kodeksu wyborczego łączenie dwóch lub więcej powiatów w celu
utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych powiatów.

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, na podstawie w/w przepisu ustawy,
pismem z dnia 23 maja 2018 r. WOiRZL - I.60.1.2018 zwrócił się z prośbą do Rady
Powiatu w Koszalinie o opinię do wariantu II w sprawie podziału obszaru województwa
zachodniopomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby
radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego.

Z treści w/w pisma wynika, że wariant II polega na wyłączeniu powiatu białogardzkiego z
III okręgu wyborczego i włączeniu go do IV okręgu wyborczego. Ponadto w piśmie
wskazano, że powyższa zmiana wynika z ustalonej normy przedstawicielstwa. Zgodnie z
art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa liczba
radnych wynosi 30. Zastosowanie ustalonej normy przedstawicielstwa do liczby
mieszkańców poszczególnych okręgów wyborczych w ich dzisiejszych granicach
dawałoby 31 mandatów, co przy ustalonej liczbie mieszkańców jest niedopuszczalne.
Trzydziesty pierwszy mandat wystąpił w IV okręgu wyborczym. Wobec powyższego
zaistniała konieczność ukształtowania granic poszczególnych okręgów wyborczych w taki
sposób, by po zastosowaniu normy przedstawicielstwa liczba mandatów nie była wyższa
niż 30.

Podział mandatów na poszczególne okręgi wyborcze w II wariancie przedstawia poniższa
tabela

Numer okręgu

wyborczego

Granice okręgu wyborczego

(powiaty wchodzące w skład okręgu)

Liczba radnych

wybieranych

w okręgu

I Powiaty: miasto Szczecin, Policki 8

II Powiaty: miasto Świnoujście, Gryficki,

Łobeski, Goleniowski, Kamieński

5

Id: 4CDC96C2-2371-428A-A08F-4EC578ECC8DF. Uchwalony Strona 1



III Powiaty: Choszczeński, Drawski, Świdwiński,

Wałecki, Kołobrzeski

5

IV Powiaty: miasto Koszalin, Koszaliński,

Sławieński, Szczecinecki, Białogardzki

6

V Powiaty: Stargardzki, Gryfiński, Pyrzycki,

Myśliborski

6

Id: 4CDC96C2-2371-428A-A08F-4EC578ECC8DF. Uchwalony Strona 2




